
UCHWAŁA NR XIII/75/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 5 lipca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej polegającej na budowie studni wierconych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 403 ust. 4, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U z 2018 r. poz. 779.)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IX/76/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 3 lipca 2015 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
polegającej na budowie studni wierconych zmienionej Uchwałą Nr VIII/31/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 
29 marca 2019 r. w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z 
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na budowie studni wierconych, następujące 
zmiany:

1) usuwa się § 12,

2) usuwa się § 14 ust. 6,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: 7D745B07-653B-4683-9563-ED50061979A2. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie do Uchwały Nr
XI/76/2015 z dnia 3 lipca 2015 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na budowie studni
wierconych zaszła konieczność zmiany ww. uchwały w oparciu o zastrzeżenia RIO w Szczecinie.

Uzasadniając powyższe wskazać należy, iż Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła, że
przedmiotowa uchwała została wykonana z przekroczeniem zakresu kompetencji udzielonej organowi
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego w art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. -
Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2018 poz. 799). Wskazana norma kompetencyjna nie stanowi
podstawy do określenia w drodze uchwały elementów umowy zawieranej pomiędzy jednostką
samorządu terytorialnego, co uregulowane było w § 12 uchwały, ani wprowadzania w tej formie
postanowień o naliczaniu kar umownych w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości na etapie
rozliczenia udzielonej dotacji, co przewidywał § 14 ust. 6 uchwały. Mając na względzie powyższe
należało dokonać zmiany treści uchwały poprzez usunięcie nieprawidłowych postanowień.

Id: 7D745B07-653B-4683-9563-ED50061979A2. Uchwalony Strona 1




